C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 3.250/2015

Autor: Comissão de Relações Exteriores e de Defesa Nacional

Data da
Apresentação:

08/10/2015

Ementa: Requer a inclusão da Comissão de Finanças e Tributação no
despacho inicial aposto à Mensagem nº 42/15.

Forma de
Apreciação:

Texto
Despacho:

Defiro o pedido contido no Requerimento n. 3.250/2015. Revejo
o despacho aposto ao PDC n. 237/2015, para incluir a Comissão
de Finanças e Tributação, para pronunciar-se sobre a
adequação financeira e orçamentária da matéria (art. 54 do
RICD). Publique-se. Oficie-se.

[Atualização do despacho do PDC n. 237/2015: à CFT (art. 54
do RICD) e à CCJC (art. 54 do RICD). Proposição Sujeita à
Apreciação do Plenário. Regime de tramitação: urgência]

Em 27/10/2015